

**PROTOKÓŁ NR XII/25
Z SESJI RADY GMINY ROPA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ
DNIA 27 LUTEGO 2025 ROKU
POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA.**

Obrodom XII sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada obradowała w piętnastoosobowym składzie. Ponadto w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Karol Górski – Wójt, pani Renata Lisowicz – Skarbnik oraz pani Anna Łukaszyk – Dyrektor Centrum Usług Oświatowych w Ropie, pani Bernadeta Matuszyk – Sołtys wsi Ropa, pani Bernadeta Pierzchała – Sołtys wsi Łosie, pan Andrzej Małyniak – Sołtys wsi Klimkówka i pani Aneta Ziomek – pracownik socjalny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ropie.

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa przywitał wszystkich przybyłych, a następnie wypowiadając sformułowanie „otwieram XII Sesję Rady Gminy Ropa” otworzył obrady dzisiejszego posiedzenia. Na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady XII sesji rozpoczęto o godzinie 10:04, zakończono o godzinie 10:55.

Kolejno pan Bogusław Łukaszyk przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji, która wygląda w następujący sposób:

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie obrad.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Interpelacje i zapytania radnych.**
- 4. Przedstawienie sprawozdania za 2024 r. z działalności zespołu interdyscyplinarnego w Ropie.**
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2025 /druk nr 9/.**
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 10/.**
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla prowadzonych na terenie Gminy Ropa publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół, w tym szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny i placówek, trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji /druk nr 11/.**
- 8. Wolne wnioski i zapytania.**
- 9. Zakończenie sesji.**

Następnie pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto jest za przyjęciem porządku obrad w przedstawionym brzmieniu. Zgodnie z imiennym wykazem głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, porządek obrad został przyjęty

jednogłośnie - 15 głosami „za” na 15 obecnych.
Kolejno przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 4.

Przedstawienie sprawozdania za 2024 r. z działalności zespołu interdyscyplinarnego w Ropie.

Powyższe sprawozdanie odczytała pani Aneta Ziomek – pracownik socjalny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ropie.

Pani Cecylia Łukaszyk zapytała, czy ilość prowadzonych procedur w Gminie Ropa utrzymuje się na tym samym poziomie, czy jednak widoczna jest tendencja wzrostowa.

Pani Aneta Ziomek odpowiedziała, że widoczny jest bardzo duży wzrost. W poprzednich latach było dużo mniej prowadzonych procedur.

Pani Cecylia Łukaszyk zapytała czy udało się poszerzyć skład zespołu o inne instytucje tak jak było to wnioskowane.

Pani Aneta Ziomek odpowiedziała, że w toku prowadzonej procedury w zależności od indywidualnych potrzeb i problemów podstawowy skład zespołu jest poszerzany np. o przedstawiciela Gminnej Komisji Alkoholowej, asystenta rodziny czy kuratora.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2025 /druk nr 9/.

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2025 omówiła pani Renata Lisowicz – Skarbnik Gminy. Pani Skarbnik poinformowała, że proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 172.950,12 zł, a następnie przedstawiła zmiany w poszczególnych pozycjach planu dochodów. Kolejno pani Skarbnik przekazała, że proponuje się również zwiększenie planu wydatków o tą samo kwotę co planu dochodów i szczegółowo przedstawiła zmiany w poszczególnych pozycjach planu wydatków. Ponadto pani Skarbnik zgodnie z załącznikiem nr 3 do projektu uchwały przedstawiła zmiany planu wydatków majątkowych (inwestycyjnych).

Pani Cecylia Łukaszyk zapytała, z czego wynika zwiększenie kwoty związanej z cudzoziemcami – Ukraińcami.

Pani Skarbnik przekazała, że do budżetu wprowadza się środki, które Ministerstwo cyklicznie przydziela na podstawie posiadanych przez siebie danych. O ich wysokości Ministerstwo informuje na koniec danego miesiąca.

Pan Adam Maczuga zapytał, czy w ramach jednego projektu dotyczącego rozbudowy oświetlenia nie można byłoby wykonać oświetlenia w Łosiu.

Pan Wójt podkreślił, że pierwotnie koszt samego projektu miał wynosić 4.000,00 zł plus VAT. Natomiast w związku z tym wykonawca odmówił jego wykonania został zatrudniony nowy, który zrealizuje zadanie w procedurze „Zaprojektuj i wybuduj”. Oświetlenie przy ul. Szkolnej w Łosiu jest nowym zadaniem. Konieczne będzie zamontowanie tam większej liczby lamp niż w Ropie. W Ropie będą instalowane 3 lampy, 2 w kierunku Kawówki i 1 na skrzyżowaniu w stronę oczyszczalni. Pan Wójt zaznaczył również, że w pierwszej kolejności gmina musiałaby wykonać dokumentację projektową na oświetlenie w Łosiu. Jednakże obecnie w budżecie gminy nie ma na to środków finansowych. Należałoby poszukać zewnętrznego źródła finansowania albo zabezpieczyć je ze środków własnych gminy.

Pan Dariusz Stach zapytał skąd wynikają zmiany w wysokości kwot odnośnie projektowanych zjazdów i czy związane jest to z przetargiem.

Pan Wójt przekazał, że gmina, aby wykonać zatokę i zjazd normatywny pierwotnie planowała dokonać zamiany gruntów z mieszkańcami przysiółka Zalesie. Jednakże w przeznaczeniu planu zagospodarowania przestrzennego grunty te są terenami rolniczymi i należałoby przekształcić je na tereny pod budowę dróg gminnych. Na podstawie ustawy o lokalizacji drogi tzw. ZRID obecnie gmina planuje wyznaczyć zajętość pod inwestycję. Stąd również konieczność sporządzenia dokumentacji projektowej. Ponadto to Starosta ustali wysokość odszkodowania za przejęte grunty. Z kolei ci właściciele, którzy chcą zamiany i likwidacji obecnego pasa, który przeznaczony jest pod urządzenie drogi gminnej będą mogli go odkupić. Następnie pan Wójt zaznaczył, że regulamin gminny nie wymaga ogłoszenia przetargu na tego typu przedsięwzięcia.

W związku z brakiem kolejnych zapytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2025 /druk nr 9/. Rada Gminy Ropa jednogłośnie – 15 głosami „za” na 15 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XII/77/25
Rady Gminy Ropa
z dnia 27 lutego 2025 r.**

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2025.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 10/.

Powyższy projekt uchwały omówiła pani Renata Lisowicz – Skarbnik Gminy. Pani Skarbnik przekazała, że proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej ściśle związane są ze zmianami wprowadzonymi w budżecie. W załączniku nr 1 wszystkie kwoty i wartości zostały urealnione do wartości, które wynikają z budżetu po zmianach. Natomiast w załączniku nr 2 – Wykaz przedsięwzięć zmiany dotyczą przesunięć pomiędzy jednostkami oświatowymi realizującymi projekt pn. „AKADEMIA MALUSZKA” w ramach środków Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021/2027. Zmienione zostały łączne nakłady, limity wydatków w poszczególnych latach oraz limit zobowiązań. Kwota nie uległa zmianie. Ponadto w wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe w zadaniu pn. " Dowożenie uczniów do szkół " został zmieniony limit wydatków w roku 2027.

W związku z brakiem zapytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 10/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 15 głosami „za” na 15 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XII/78/25
Rady Gminy Ropa
z dnia 27 lutego 2025 r.**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla prowadzonych na terenie Gminy Ropa publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół, w tym szkół podstawowych, w których zorganizowano oddziały przedszkolny i placówek, trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji /druk nr 11/.

Powyższy projekt uchwały omówiła pani Anna Łukaszyk – Dyrektor Centrum Usług Oświatowych w Ropie. Pani Dyrektor CUO przekazała, że podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 38 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Przedłożenie projektu nowej uchwały jest związane z wejściem w życie zmian wprowadzonych do wyżej przywołanej ustawy o finansowaniu zadań oświatowych na podstawie art. 73 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, która wprowadziła zamiast obecnych części subwencji ogólnej, pojęcie potrzeb finansowych jednostek samorządu terytorialnego oraz zastąpiła część oświatową subwencji ogólnej potrzebami oświatowymi. Pozostałe zmiany zaproponowane w treści projektu uchwały oraz w załącznikach mają charakter zmian doprecyzowujących procedurę związaną z przekazywaniem i rozliczaniem dotacji. Między innymi: informacje o stanie uczniów dostosowano do nowego modelu finansowania uczniów z autyzmem, w tym z zespołem

Aspergera i z niepełnosprawnościami sprzężonymi wyodrębniając liczbę godzin wsparcia uczniów.

Następnie pani Anna Łukaszyk zaznaczyła, że przedłożony projekt uchwały ma zatem charakter porządkujący i dostosowujący do aktualnie obowiązujących pojęć związanych z finansowaniem zadań oświatowych.

W związku z brakiem zapytań do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla prowadzonych na terenie Gminy Ropa publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół, w tym szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny i placówek, trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji /druk nr 11/.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 15 głosami „za” na 15 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XII/79/25
Rady Gminy Ropa
z dnia 27 lutego 2025 r.**

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla prowadzonych na terenie Gminy Ropa publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół, w tym szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny i placówek, trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 8.

Wolne wnioski i zapytania.

Pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy przekazał, że dzierżawca, który oczekiwał podjęcia uchwały o przyznaniu bonifikaty zaproponował wykup działki objętej użytkowaniem wieczystym za kwotę 80.000,00 zł.

Według pana Dariusza Stacha należy podtrzymać ustaloną na Komisji decyzję i nie można nierówno traktować mieszkańców. Natomiast wspomniany wykup powinien odbyć się na tych samych zasadach co wcześniejsze.

Pan Bogusław Łukaszyk stwierdził, że rozumie, że rada podtrzymuje swoje stanowisko.

Pani Cecylia Łukaszyk odpowiedziała, że tak.

Pan Bogusław Łukaszyk przekazał, że w całej Polsce gminy rozpoczęły procedury obniżania podatków od środków transportowych dla przedsiębiorców. Od br. 5 z nich stosuje najniższe stawki podatkowe jakie ustawa nakłada na samorządy. Pan Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że w bieżącym roku gmina nie może dokonać zmiany stawek podatkowych oraz zapytał czy Wysoka Rada byłaby za tym, aby wspomniane stawki od przyszłego roku

obowiązywały na najniższym poziomie. Kolejno pan Bogusław Łukaszyk przekazał, że w gminie 27 podatników płaci podatki od środków transportowych. Podatek ten stanowi wpływ do budżetu w wysokości 130.836,00 zł. Po obniżeniu stawek do tych minimalnych gmina straciłaby wpływy w wysokości 71.420,00 zł. Jednakże, mimo że przeniesienie firmy nie jest prostą sprawą część transportowców poszukuje gmin, w których mogliby płacić mniejszy podatek. Pan Bogusław Łukaszyk wyraził nadzieję, że obniżając wspomniane stawki gmina w ten sposób zachęci przedsiębiorców do prowadzenia swoich firm na jej terenie. Ponadto nie wykluczone, że uda się ściągnąć do gminy firmę leasingową.

Pan Paweł Sitar zapytał, czy obowiązują jakieś widełki od minimalnej stawki podatku, jeżeli tak czym się one sugerują oraz na jaki okres czasu obniżenie podatku miałyby obowiązywać. Ponadto pan Paweł Sitar wyraził swoją aprobatę dot. obniżenia podatku stwierdzając, że firmy transportowe przechodzą ciężkie czasy i należy je wspomóc.

Według pana Dariusza Stacha obniżenie stawek powinno obowiązywać na dłuższy okres czasu, żeby przedsiębiorcom opłacało się przenosić firmy do tut. gminy.

Pan Bogusław Łukaszyk przypomniał, że stawki podatkowe ustalana są co roku oraz podkreślił, że jeżeli wolą rady będzie, aby w kolejnych latach utrzymać je na najniższym poziomie i nie zostanie do tego ustawowo zobligowana to te stawki zostaną utrzymane.

Pan Adam Maczuga zaznaczył, że rada może jedynie zapewnić, że nie będzie procedować nad podwyższeniem tych stawek, do póki nie zobliguje ją do tego ustawa.

Pan Paweł Sitar zapytał, co w przypadku, gdy np. po 2 latach okaże się, że ustalone stawki podatku na minimalnym poziomie nie zachęca przedsiębiorców do przenoszenia swoich firm transportowych, czy wtedy stawki będą procedowane do poprzedniej wysokości, czy drastycznie będą podwyższane.

Pan Bogusław Łukaszyk odpowiedział, że wówczas rada będzie się nad tym zastanawiać, a na razie czyniłby starania, aby te stawki obniżyć. Pan Bogusław Łukaszyk przekazał, ile obecnie wynoszą stawki podatku od środków transportowych w gminie i na jakim poziomie kształtują się stawki minimalne i maksymalne ustalone przez ustawodawcę. Następnie pan Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby tam, gdzie są tzw. widełki przyjąć kwoty minimalne, a gdzie stawki zaczynają się o 0 zł przyjąć jakieś symboliczne kwoty.

Pan Andrzej Małyniak – Sołtys wsi Klimkówka zapytał, jak inne gminy będą postrzegać Gminę Ropa, jeżeli stawki podatku zostaną obniżone do minimalnego poziomu. Według pana Sołtysa może warto byłoby utrzymać stawki w podobnej wysokości jakie obowiązują w innych gminach. Następnie pan Andrzej Małyniak zaznaczył, że jeżeli jest taka możliwość to należy te stawki obniżyć.

Pan Bogusław Łukaszyk zaznaczył, że każda gmina robi według własnego uznania. Jeżeli dzięki obniżeniu stawek podatku uda się zachęcić przedsiębiorców do pozostania, a być może uda się pozyskać nowych to będzie to tylko z korzyścią dla gminy, ponieważ wpływy do budżetu zwiększą się.

Pan Adam Maczuga zaznaczył, że powinno się wziąć pod uwagę fakt, że obniżenie stawek będzie dla przedsiębiorców z terenu gminy, o których należy zadbać.

Pan Bogusław Łukaszyk poinformował, że 27 transportowców i przedsiębiorców działa na terenie gminy, a krok w kierunku obniżenia podatków spowoduje, że ich tylko przybędzie.

Pan Michał Grzegorzek podkreślił, że jest zwolennikiem bycia przychylnym przedsiębiorcom pod każdym względem, ponieważ, mimo że wpływy gminy z podatków nie są takie wysokie, to w skali kraju to przedsiębiorcy odpowiadają za m.in. PKB. Pan Michał Grzegorzek zaznaczył również, że jest to tylko na plus, jeżeli wspomniane stawki zostaną obniżone.

Pani Cecylia Łukaszyk przekazała, że jest podobnego zdania co pan Grzegorzek i przychyliła się do wniosku o obniżenie stawek podatku dla przedsiębiorcom oraz zapytała, czy wiadomo na jakim poziomie kształtują się one w gminach ościennych.

Pan Bogusław Łukaszyk przekazał, że Gmina Uście Gorlickie mimo, że zawsze miała stawki podatku na podobnym poziomie to obecnie ma delikatnie niższe. Gmina Bobowa również ma trochę niższe. Natomiast w gminach ościennych te stawki są porównywalne do stawek, które obecnie obowiązują w Gminie Ropa. Według pana Bogusława Łukaszyka, jeżeli stawki podatku zostaną obniżone to może uda się pozyskać nowych przedsiębiorców, a jak nie to inne gminy może pójść w tym samym kierunku i zacząć procedować o obniżeniu stawek.

Pan Dariusz Stach przekazał, że przedsiębiorcy z terenu gminy korzystają z rejestracji samochodów w Nowym Sączu, ponieważ są tam najlepsze warunki podatkowe. Według pana Dariusza Stacha jeżeli podatki zostaną obniżone to może część przedsiębiorców wróci i z tego tytułu gmina będzie czerpać profity.

Następnie pan Bogusław Łukaszyk poddał następujący wniosek pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za obniżeniem stawek od środków transportowych na 2026 r.?” jednocześnie informując, że przy procedowaniu uchwały dot. stawek podatkowych będą ustalane dokładne ich wysokości.

Rada Gminy Ropa jednogłośnie - 15 głosami „za” na 15 przyjęła powyższy wniosek.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pan Michał Grzegorzek zapytał, czy są plany dalszej rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej i powstanie ona na ul. Szkolnej w Łosiu. Wg pana Michała Grzegorzka po doprowadzeniu tam sieci koszt samych przyłączy do domów będzie niewielki, ponieważ zabudowa jest tam dość zwarta.

Pan Wójt zaznaczył, że oczekiwań jest bardzo dużo, dlatego uwzględniając możliwości finansowe gminy należałoby zdecydować, które zadania do projektowania byłyby priorytetowe. Następnie pan Wójt przekazał, że gmina nie posiada tam sieci wodociągowej, natomiast wybudowanie sieci kanalizacyjnej w najbliższych latach będzie konieczne, ponieważ mieszkańcy skarżą się na wysokie koszty wywozu ścieków. Ponadto konieczne będzie sporządzenie dokumentacji projektowej, a następnie pozyskanie środków finansowych na wykonanie oświetlenia na ul. Szkolnej. W Ropie, aby poprawić bezpieczeństwo zostanie

wykonane oświetlenie w kierunku oczyszczalni ścieków i na zjeździe w kierunku przysiółka „Kawówka”. Kolejno pan Wójt zaznaczył, że gmina wspólnie z Komisją Rolnictwa Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej musi wytypować priorytetowe zadania do wykonania, aby można byłoby sporządzić projekty i w razie naborów do różnych programów wykorzystać je. Dokumentacja projektowa jest to początek każdej inwestycji, a dokumentacja z kolei musi mieć uzasadnienie w budżecie gminy.

Pan Michał Grzegorzek zapytał, czy jest możliwość pogodzenia remontu boiska i placu zabaw w Łosiu, czy raczej realizowane będzie tylko jedno zadanie.

Pan Wójt odpowiedział, że gmina chce połączyć te dwa tematy. W związku z planowanym złożeniem wniosku do Ministerstwa Sportu o przyznanie dofinansowania gmina planuje wykonać kompleksowy projekt na boisko i plac zabaw. Pan Wójt wyraził nadzieję, że przy użyciu niewielkich środków finansowych uda się przystosować obecne boisko do gry w piłkę i do zajęć wychowania fizycznego oraz że jak najszybciej uda się uruchomić nowy plac zabaw, ponieważ stary został zdemontowany w związku z budową sali gimnastycznej.

Pan Paweł Sitar zwrócił się z prośbą o coroczne podwyższanie ekwiwalentu dla strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej oraz przytoczył przykład części strażaków, którzy biorąc udział w akcji otrzymali ekwiwalent o połowę mniejszy niż gdyby byli w pracy i otrzymali za to wynagrodzenie.

Pan Dariusz Stach zapytał, czy ta kwota nie jest waloryzowana co roku.

Pan Paweł Sitar odpowiedział, że nie.

Pan Bogusław Łukaszyk przypomniał, że zgodnie z ustawą o ochotniczych strażach pożarnych ustawodawca narzucił na gminę obowiązek podejmowania uchwał o ekwiwalentach co dwa lata. Ostatnia uchwała podejmowana była w ubiegłym roku i w najbliższym roku będzie przygotowana.

Pan Paweł Sitar zwrócił się z prośbą o nieprzeoczenie terminu podejmowania ww. uchwały.

Pan Dariusz Stach zapytał, czy są jakieś informacje na temat remontu drogi powiatowej Brunary – Ropa i jaki wpływ ma gmina na długość remontowanych odcinków.

Pan Wójt przekazał, że droga Ropa - Brunary należy do sieci dróg powiatowych i w związku z tym decyzję w zakresie jej remontu podejmuje Zarząd Powiatu w porozumieniu z Powiatowym Zarządem Drogowym. Na pewne jej odcinki przez PZD została wykonana dokumentacja projektowa. Gmina partycypowała w części jej wykonania. Ponadto Starosta nieskutecznie starał się o pozyskanie środków na realizację tego zadania. Najprawdopodobniej pojawi się oczekiwanie, aby gmina pokryła połowę udziału własnego przy remoncie tej drogi. Pan Wójt zaznaczył również, że na dzień dzisiejszy gmina nie posiada informacji, aby ta droga była przeznaczona do remontu. Natomiast jest zapewnienie Starosty, że w najbliższych latach będą podejmowane próby dokonania tego remontu.

Pan Dariusz Stach zapytał jakie środki gmina ma przewidziane lub zabezpieczone na ten cel.

Pan Wójt odpowiedział, że nie ma jeszcze oczekiwać Starosty.

Pan Bogusław Łukaszyk przekazał, że uchwała o ekwiwalencie pieniężnym dla strażaków przez Wysoką Radę podjęta została dnia 26 stycznia 2024 r. i stawka za udział w akcji wynosi 23 zł za godzinę, a za uczestnictwo w szkoleniu 7 zł za godzinę. Natomiast według ustawy o OSP wysokość ekwiwalentu strażackiego ustala się nie rzadziej niż raz na dwa lata, czyli kolejną należy podjąć najpóźniej do stycznia 2026 r.

Ad. 9.

Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Bogusław Łukaszyk o godzinie 10:55 zakończył obrady XII sesji Rady Gminy Ropa, a następnie z racji Tłustego Czwartku zaprosił na pączki, które zostały upieczone przez Koło Gospodyń Wiejskich z Łosia.

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym.

Protokołowała:

Z up. WÓJTA

mgr Karolina Lisowicz
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Ropa

Bogusław Łukaszyk